
UCHWAŁA NR XIX/118/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii uznania niektórych lasów jako lasy ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 zm. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815) i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 
1991 roku o lasach (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz. 3) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje : 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie/negatywnie wniosek Nadleśnictwa Zaporowo o uznanie za lasy ochronne, lasy 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się wykonaniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 





UZASADNIENIE 

      Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o lasach Minister właściwy do spraw środowiska,  w drodze decyzji, uznaje 

las za ochronny, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy – w odniesieniu do lasów 

stanowiących własność Skarbu Państwa.  

 Wnioskowane obszary lasów do uznania za lasy ochronne spełniają rolę wodochronną, glebochronną 

oraz stanowią cenne fragmenty rodzimej przyrody, drzewostan nasienny wyłączony z użytkowania rębnego oraz 

znajdują się na stałych powierzchniach badawczych i doświadczalnych oraz mają szczególne znaczenie dla 

obronności i bezpieczeństwa państwa. 

 Ponieważ wnioskowane lasy i grunty spełniają przesłanki określone w art. 15 ustawy  z dnia 28 września 

1991 roku o lasach (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz. 3) oraz § 1 rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  25 sierpnia 1992 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu i uznania 

lasów za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz.U. Nr 67, poz. 337), 

wniosek Nadleśnictwa Zaporowo opiniuje się pozytywnie.  

 
 




